[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 436/2021

Indica serviço de poda para toda a extensão da Av. Brasil.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, serviço de poda para toda a extensão da Av. Brasil.

JUSTIFICATIVA:

Conforme atestam as fotografias anexas, há presença de árvores muito altas e frondosas às margens da via, cujos galhos chegam a se entrelaçarem com os cabos de tensão. Condutores são obrigados a dirigir em contramão a fim de evitar colisões com folhas e galhos que invadem a avenida. Além disso, as árvores crescidas excessivamente escurecem a rua por encobrir os posts, colocando os pedestres em risco tanto em relação a eventuais quedas quanto a facilitar a ação de malfeitores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de maio de 2021.

ClAudia Rita Duarte Pedroso
(Dra. Claudia Pedroso)
Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2021 - 14:18 4972/2021/AO

[image: image4.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/05/2021

1